C a m a r a
*  *>rM u n ic ip a l

d e  G o ia n a
CASA JOSÉ PINTO 13 E ABREU
A casa de todos os goianeneses

Ü ?  CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANA
CASA JO SE PINTO DE A B R E I1

aprovado e.rn Discussão por.............
k/y^ÇvSAA.W ^.íVÇ .V .fM Sâia das Sessões da Câma.ra

Municipal de Goiana e m .... Z 5 . ^ k....Q 3 . . . l Z $ ? J

..................................Pi

INDICAÇÃO N9 À J3  / 2021.

INDICO a Mesa, após ouvido o Plenário e cumprida as formalidades
Regimentais, seja enviado Oficio ao Exmo. Sr. Eduardo Honório Prefeito Municipal,
através da Secretária de Saúde do Município, seja REALIZADA A INSTALAÇÃO DE UM
PSF ( POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA), próximo a Casa de Passagem, perto do
condomínio Frei Luciano, na localidade do Barro Vermelho, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA ORAL

PI { V> j ! r  -u.f j  L.»

Funcionário:
iVisírícuJa

Da decisão da Casa dê-se ciência as Rádios Goiana FM e Nova FM

\x

A v. Marechal Deodoro da Fonseca, 115 - Goiana-PE - CEP: 55900-000
Fone : (81) 3626-0141/Telefax: (81) 3626-0002 - CNPJ: 11.408.655/0001-10

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2021 (dois mil e vinte e um) anos, às
18 (dezoito) horas, se reuniram os moradores no Loteamento João Alves
Gonçalves, n° 60 -  B, bairro Barro Vermelho, para discutir, votar e aprovar ou
não, sobre a primeira e única ordem do dia: O projeto da prefeitura de
construção de um muro e ocupação do espaço superior da Casa de Passagem
Professora Julida Peixoto. Para evitar aglomeração de pessoas e respeitado o
decreto municipal, foi decidido que a participação presencial só seria permitido
do sr. Leonardo Soares de Farias, Edileuza Aurora Ferreira da Silva , Maria
José Cunha e Elizabete Aurora Ferreira de Farias e depois da lavratura da ata,
os demais ficariam responsáveis de visitar as residências dos moradores e
apresentar a ata, explicar o teor, colher as assinaturas e CPF daqueles que
concordam. Abrindo os trabalhos, foi escolhido o sr. Leonardo Soares de Farias
para presidir os trabalhos e a sr3. Edileuza Aurora Ferreira da Silva, para
secretariar, em seguida foi apresentado o projeto da prefeitura, especialmente
(Secretaria de Ação Social) de construir um muro no local em volta do prédio
anexo superior da Casa de Passagem, localizada no Loteamento João Alves
Gonçalves que seria abrigo de adolescentes com idade acima das demais. O
questionamento está porque não chamou os moradores para uma conversa ou
dialogo sobre o assunto, como também vai destruir um espaço que os
moradores arborizaram e criaram uma horta comunitária, onde várias pessoas
se utilizam, seja moradores ou não, este espaço também serve para as
(senhoras) e (senhores) sentam em suas cadeiras para conversarem, tendo em
vista que não existe praça para lazer das crianças e o único espaço é esse, em
relação ao anexo que poderá servir de PSF (Posto de Saúde da Família) do
Barro Vermelho, vale salientar que no período de campanha das eleição
municipal, a pedido dos moradores foi promessa do atual prefeito a construção
do PSF neste anexo. Em votação unanime foi decidido que os moradores
seguiriam defendendo o mesmo pleito do qual o prefeito prometeu, sem falar
que o espaço onde se pretende construir um muro, servirá para
estacionamento das pessoas que vão trabalhar no PSF (médicos e
enfermeiros) e pessoas que utilizaram aquele serviço. Nada Mais havendo a
tratar E nada mais havendo a tratar ou constar, encerrou-se a presente
reunião, tendo sido determinada a lavratura da presente ata, que vai por mim
assinada Edileuza Aurora Ferreira da Silva -  Secretária, e pelo sr. presidente
Goiana-PE, 15 de março de 2021.

í
Leonar Soares de Farias

Presidente Secretária

; UiTiara iMuriicipai cie uoiaiid
PROTOCOLO

j Pso n“ .Dos II’. jp r

LISTA DE PRESENÇA DOS MORADORES DO LOTEAMENTO BARRO
VERMELHO

NOME

{Q üL&M m  -/ju ijH k z  -f- cU

CPF

_ l'cáÁ ^Q _  8 c \ ' W - A a

^ f \  SslX ^ L̂ _

■^jòU xrrvQ ( W  ^ /v à ^ & u S

Y \ to 1 tk  l • '. \ a  ^ ? V á (

c W  ^ r v a l m ^ o i s . ^ s A S V k S

í^ ú l* J L  ^ / ÍMaXZíA  $ Íl AAHaMíX

Q p/fâ/v/tf £p*èJ/-y si  Ti/hs^*-

jJaJíxitoCK J/asiMh” O (]& C-0i*nx->.

■Ml̂ Aodôt) _(prr<\lQ ds__ S 5 ív ü

l \ C J

.(Lu . S - ^ / c ç

-A jL O  sEXu--; o Í l  K i^ U '-  lJjt.fa •SQ33 IC O ãíLhk

S ^ k  /k iíW S Ã k

- x Á J J ã lh è A jL

0 3 4 -U  Ç> ■> k - r >

■±MM3L l2M o
! ^ :ú < . ^ . r / i ’ f> L J s ^ lC K

õfrí) a  JlQ frm , d a  S ^Lg

bvj.- d  ò d

O Q 2 .W g J :3 3 U Ç £ ,

LISTA DE PRESENÇA DOS MORADORES DO LOTEAMENTO BARRO
VERMELHO

N O M E C P F

d i s j v i & v u x .  O . U  C Í U N n h O S f a O Z l H - W

/ f e ih j r ^  M  r t h ' 4 n i n  s m  \

( f o M l lc ê t  ^  S j J . t J t k 5  5 > " ?  ^ 0 - 5

\ k h m ,  p i d J i j o  r i ( x  < z > á Q á j G \ 0 W  0 % , k U . f o

( 4 f f r  f ? 6 U U ^ J r ) n P 5 Ç .  3 Z H , % H - k

j é r l i / v X A .  i X o  f h n n J  À  A n 0 9 " 9  0 6  3  £ á >

í ) é i  # í 7  4 W  S i

f c k n l w o  j ^ O r r \ K * r ^ i  i Q ,  C ^ ) p k  o I . A v c y — T o ° i  3 M . } 5 ^ . T 3

h c u ^ ô  r C l o A  S r \ | \ / X c M \  ^ « i v w a o - - ■ I W ^ O A o q . * »

y c M L c *  J J u r u u  r ir *  Q ^ 5 o 3 < x iO D  . o * > b

L  1  '

s 3 Á m A a  \  U o A c S i í y A  S o ^ n 9 T ) . ° í l - 0  * S t ò . 5 l

c y \ s /\ y \ - s ~  c ^ y \  c ~ \ _  í i A ^ x / u ^  c Á C a .  ^ Ó ía ^  c ~ \ ^ 0 ^ 2  2  - í ^ < ê

B I ^ í ^ / P H L  p V i " C > / V / ( 0

^ v A j p t u j y v c , H i y w i D h - l i ^  c l ^ S  ^ ( V X #

\ 3 Á o U ^ U l * \  p f p lx ^  y \ A o W ^  S i o X

^ T iú in  ? á jT Ó &  v

^ ( V ^ / V l ^ r ^ s  ( 2 w 0 > í r / \  Ç o iC ^ ^ h r A

0  ,  ;  J r w  a  1 1  / C 1

( / Í ? / V L ^ C t ?  /  y r f j / l

íA y ^ if í  , - ^ j u í , 1 Í Í . Á  ^ O y Y ^ C / â o 9 3  o S Í M t e L

LISTA DE PRESENÇA DOS MORADORES DO LOTEAMENTO BARRO
VERMELHO

^ a i í & t x r n q .  Q ? t ó H a  / ) f l  â \
CPF

' A dXsLOM<\ J/ji o h  S-jJoo^yM ^c^ 0<ic 0^751;^  5 0

f  / Z a  ( 1 0 / 0  ÍA s^ ^ A m D0  ..............

~ê. c k  j i ^ / v í c ^ b o

u
) fi 4-

LmXl^SxíirYX^nnn j d ^  vQf̂ pnC* ÍB aílaS' U % £j
& (kyódli/ íÒ&vkImm ck

\
,ô  <J v ,

'̂ y

s^ juJaQxQm  d r- S/ÍLr^

J ^ O tid lo u a /V '!  ^O A rv j\jlc^  cllrx.
' i o i & g s - ^

tA/U v^K& rCs r/c ,

v f%ò IUlvíPcLO ^ n / 0  52 -̂S £>n £̂y\ V~V<1 ^ > u . z ^ - ó a ^ o ó

LISTA DE PRESENÇA DOS MORADORES DO LOTEAMENTO BARRO
VERMELHO

N O M E  in^f) ú(/:~f / • *  /  V ' /  /

ÍM<nA,A /vi W q/U A D U m
C P F

&

I c D t  \  <? ^

c S o c i A £  , dc*> í ' i  ;

.íf^M ^ vlJ/q (Jn f ih  ’/6q3
Áju/sjvavzé̂  V-y .■ 'y'— --------“ —

^ O / u  Er^ni- U#/vv, J/w/OU>

tfjfaAm , A ^ X ^  c lc q  JCNl^iVh 7J<Jfc ilii/ -97
„/vi<a'V\ fil> ^t\/o,n c-,
A

o oU- Ç< i/6̂
 ̂ BolaJLcx o / jO ^ v \ Xio

i f <7 % ^

t  ̂ C l G  [') ÜUl/^ aáYc.> -̂ Ící <=~^> A JQ

1 (j?/t£/vvU/) jjy Q

if/l r~ ztf'á í f r s  /"ryî /a
A k/ ^ y\ 4"r  i ^ Á x  j n L

Q.&Siüfo v ijC X ^W tí fYV\ - o  A  Sc J J rsD v

^ , / u ?  \laâuíj(Á mâ  r t J /7i V  l w / \

{A Á juum^
'í̂ fsiCÚjClL (£_*>JK/W r) ( ÉÕ  0 ^  5 ^  Í^P *"

ry\j[j&iMC ^  cêo~ SA- /yScŝ } a.
 ̂ J®/”* P^D  *-i ĈQi. Q_s>

LISTA DE PRESENÇA DOS MORADORES DO LOTEAMENTO BARRO
VERMELHO

NOME

Ç~c>\a(Pg(I!C\y-&a 0 1 //vy^
CPF/

^múJUydK o(j ÍjcmaA o/xn o($ Çcpoí ̂  0\

' Ã ^ L o ^ r r r / ,  v .  C "
}(ijijíjKL^f lo j?*a lltL# U. n  , 0 'v I )  " """ í /  y

X x a /n j? . M/tf^cafclV£A r|c u  UÀJh^

'êairy K?- 'labv,. cia. SS. í <.»
íkb{ Ãh  J ,  ujaU/o j^lc* Cr $ q£{

(QlduQfa ÍJwUi? Má M) ,J ) lAtrWpQ - *  h( SxWl\A
J Ám i&d&Ç <f££>\hÃ) d a
^c u aLo  cm ^ o  cKx Ç x ju s a

c k$S/KCi^sh^<. VsnJi d a  Í Í ^ Í a^ q -

J ^V\(x Í W  \^aa c ia  Cwt / ̂ î v£?
£ c)

W ^ M )  , yU ( A i / Q  í i a  u ~ . A ^ a
v^/\|LílÍql ^ áJjSltí. js>- J\!L <j L dü

^ S L ^ cSojJL u 'T vSu a  A jo .L hjTC àrm s.TA ^
_^£}h>jror^LTviL -c^oSl l<* d o  xlrxQrAor^NXnÃ^c>

A 9A /iuC l T h iW  ,4 o  i )CüsitAyv f̂rJj